COMUNICADO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N0 007/2011, DE 13 DE OUTUBRO DE 2011

ALTERAÇÕES NO EDITAL 001 – REGULAMENTO DO CONCURSO

O Prefeito Municipal de Maracanaú, Roberto Soares Pessoa, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei n° 1684, de 3 de junho de 2011,
CONSIDERANDO as dificuldades enfrentadas pelos candidatos inscritos no concurso público para
pagamento das taxas de inscrição, em decorrência do movimento grevista que paralisou a maioria das
agências bancárias do país,
TORNA PÚBLICO a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que o Edital nº
001/2011 – Prefeitura Municipal de Maracanaú, de 29 de julho de 2011, relativo ao Concurso Público de
Provas e Títulos para preenchimento de cargos da Prefeitura Municipal, passa a vigorar com alterações
em seu Anexo I – Cronograma do Concurso, conforme abaixo apresentado:

EVENTO DATAS

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 01/08/2011 a 30/09/2011

PRAZO PARA SOLICITAR ISENÇÃO DE TAXA DE
INSCRIÇÃO

PRAZO PARA SOLICITAR INSCRIÇÃO NAS VAGAS
DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

01/08/2011 a 30/09/2011

DIVULGAÇÃO DAS ISENÇÕES DE TAXA DE INSCRIÇÃO
DEFERIDAS

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS
DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

07/10/2011

PRAZO FINAL PARA PAGAMENTO DAS TAXAS DE
INSCRIÇÃO

28/10/2011
(data alterada)

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS
INSCRITOS

04/11/2011
(data alterada)

PERÍODO DE AJUSTES NAS INSCRIÇÕES
07/11/2011 a 11/11/2011

(data alterada)

DATA A PARTIR DA QUAL OS CARTÕES DE
IDENTIFICAÇÃO COM OS LOCAIS DE PROVA ESTÃO
LIBERADOS PARA IMPRESSÃO

18/11/2011
(data alterada)

REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS – ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO

27/11/2011

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR E DAS PROVAS
– ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO

28/11/2011

REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS – NÍVEL SUPERIOR 04/12/2011

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR E DAS PROVAS
– NÍVEL SUPERIOR

05/12/2011

TODAS AS DEMAIS CONVOCAÇÕES, AVISOS E RESULTADOS DESTE CONCURSO
SERÃO PUBLICADOS NOS SITES WWW.MARACANAU.CE.GOV.BR E
WWW.PROMUNICIPIO.COM, E AFIXADOS NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARACANAÚ

http://www.maracanau.ce.gov.br/

O presente extrato será publicado em jornal diário de grande circulação no Município de Maracanaú.
O Edital 001 com todas as alterações nele efetuadas, será republicado na sua forma integral no quadro
de avisos da Secretaria de Recursos Humanos e Patrimoniais da Prefeitura Municipal e nos sites
www.maracanau.ce.gov.br e www.promunicipio.com.

Os demais itens do Edital 001/2011 não mencionados anteriormente permanecem inalterados.
Informações adicionais poderão ser obtidas no PROMUNICÍPIO, pelo telefone (85) 3224 8716 ou através
do email promunicipio@promunicipio.com, opção Fale Conosco do site www.promunicipio.com.
Prefeitura Municipal de Maracanaú, aos 13 de outubro de 2011. Roberto Soares Pessoa. Prefeito
Municipal de Maracanaú.

http://www.maracanau.ce.gov/
http://www.promunicipio.com/
mailto:promunicipio@promunicipio.com
http://www.promunicipio.com/